



令和6年8月20日 記者発表資料 (県政・小田原記者クラブ同時発表)

「とびだせ!マグカル開放区 in 小田原」を開催!

今年度からの取組、第二弾!

県庁前の日本大通りで音楽やダンスなどのパフォーマンスを自由に発表できる取組「マグカル開放区」を、県内各地に拡大して開催します。今年度から新たに始めた取組で、年間5回程度開催する予定です。第二弾は、10月14日(月曜日・祝日)にミナカ小田原の金次郎広場で開催します。



※ マグカル(マグネット・カルチャー)とは、文化芸術の魅力で人を引きつけ、地域のにぎ わいをつくり出す、神奈川県の取組です。

1 概要

- (1) 開催日時令和6年10月14日(月曜日・祝日)11時から17時(予定)
- (2)場所 ミナカ小田原 金次郎広場 (小田原市栄町1丁目1番15号ミナカ小田原 小田原新城下町3F)







ミナカ小田原

金次郎広場

- (3) 後援 小田原市
- (4) 出演者情報決定次第、「とびだせ!マグカル開放区」特設サイトに掲載します。https://www.pref.kanagawa.jp/osirase/0204/tobidase-kaihouku/index.html
- (5) 当日タイムスケジュール(予定)

11:00~11:10	オープニング
11:10~11:30	パフォーマンス①
11:50~12:10	パフォーマンス②
12:30~12:50	パフォーマンス③
13:10~13:30	パフォーマンス④
13:50~14:10	パフォーマンス⑤
14:30~14:50	パフォーマンス⑥
15:10~15:30	パフォーマンス⑦
15:50~16:10	パフォーマンス®
16:30~16:50	パフォーマンス⑨
16:50~17:00	クロージング

※各枠の時間にはセッティング時間等が含まれます。



(6) 出演申込み

下記二次元コードからお申し込みください。



URL https://dshinsei.e-kanagawa.lg.jp/140007-u/offer/offerList_detail?tempSeq=77689 出演申込み締切は、令和6年9月20日(金曜日)です。 応募多数の場合は、抽選になります。

2 観覧について

観覧無料です。

3 取材について

取材を希望される場合は、令和6年10月10日(木曜日)までに、下記の問合せ先までご連絡 ください。

4 その他

本事業は、天候に応じて中止又は開催方法等を変更する場合があります。最新情報は、下記ホームページにて御確認ください。

https://www.pref.kanagawa.jp/osirase/0204/tobidase-kaihouku/index.html

【参考】 今後の開催予定

- ・「とびだせ!マグカル開放区 in 海老名」 令和6年11月開催予定。
- ・「とびだせ!マグカル開放区 in 相模原」、「とびだせ!マグカル開放区 in 横須賀」 令和6年 12 月開催予定。
- ・別添「とびだせ!マグカル開放区 in 小田原」チラシ

問合せ先

神奈川県文化スポーツ観光局

マグカル担当課長 小板橋 電話 045-285-0760 文化課マグカル推進グループ 渡辺 電話 045-285-0219





▼とびだせ! マグカル開放区 in 小田原 出演ご応募はこちら▼

●神奈川県ホームページ内の「とびだせ!マグカル開放区」のページからエントリーしてください

開催日:10月14日(月:祝)

※雨天中止

時間は下記タイムテーブル参照

会場:ミナカ小田原 3F 金次郎広場

応募締切:9月20日(金)



ホームページからのエントリーが難 しい場合は、本紙最下部に掲載する 「とびだせ」マグカル開放区運営事 務局」までご連絡ください。

「とびだせ!マグカル開放区」とは

日本大通り(横浜市中区)で行っている「マグカル開放区 in 日本大通り」を、県内の 他地域に拡大して行うことで、音楽やダンス、大道芸などのパフォーマンスを発表でき る場を提供し、地域のにぎわいを創出することを目的とします。



令和6年7月15日開催「とびだせ! マグカル開放区 in 湘南

「マグカル開放区 in 日本大通り」とは

日曜日の神奈川県庁前の日本大通りに「マグカル開放区」として、音楽やダンス、大道 芸などのパフォーマンスを自由に発表できる空間を設けるものです。



10月14日 タイムテーブル ★募集中

11:10~11:30 パフォーマンス()

11:50~12:10 パフォーマンス(2)

12:30~12:50 パフォーマンス(3)

13:10~13:30 パフォーマンス4

13:50~14:10 パフォーマンス 5

14:30~14:50 パフォーマンス 6

15:10~15:30 パフォーマンスク

15:50~16:10 パフォーマンス8

※各枠の時間にはセッティング時間等が含まれます。

司会の鈴木まひる (FMヨコハマDJ) が 「とびだせ! マグカル開放区」を 盛上げます!





ミナカ小田原には40以上の店舗が集結 江戸情緒薫る「小田原新城下町」と、 タワー棟に分かれたミナカ小田原に は、フード・飲食を中心に多様な店舗 が展開しています。

お申込み・お問合せ とびだせ!マグカル開放区運営事務局

ルーデンス株式会社内 大場・森 e-mail tobidase@ludens.be

Tel. 045-227-7448(平日:10:00~18:00)

Fax. 045-662-0017